- 1 -

集美大学研究生院文件
研究生〔2024〕6 号

关于做好下一轮拟申报博士学位授权点对标
情况的通知

各有关学院：

为扎实推进学校“双一流”建设，鼓励和挖掘一批有一

定基础的学科申报下一轮博士学位授权点，现将有关事项通

知如下：

一、请下一轮有博士点申报意向的学院认真学习相关文件精

神，按照《研究生教育学科专业目录（2022 年）》积极申报拟

新增博士学位授权一级学科或专业学位类别。

二、请拟申报学院对照《新增博士硕士学位授权审核申

- 2 -

请基本条件（2024）》（附件1）和《研究生教育学科专业简

介及其学位基本要求》，按照拟申报学科分别填写《新增博

士学位授权一级学科点简况表》（附件2）或《申请博士硕士

专业学位授权点简况表》（附件3），同时对标对表自查拟申

报学位点的不足和差距，制定今后的建设方案及需要学校解

决的问题并填写《博士学位授权点对标建设汇总表》（附件

4）），同时于3月15日前提交以上材料电子稿至研究生处。

三、近五年时间的统计时间暂按2019年1月1日-2023年12

月31日统计，其他相关时间以此类推。

附件：

1.新增博士硕士学位授权审核申请基本条件（2024）

2.新增博士学位授权一级学科点简况表

3.申请博士硕士专业学位授权点简况表

4.博士学位授权点对标建设汇总表（分学科）

研究生院

2024年2月29日

研究生院 2024 年 2 月 29 日印发